
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Каменная средняя общеобразовательная школа» 

__________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

«30» августа 2023 г.   № 43-од 

 

Об утверждении образовательных программ дошкольного образования 
 

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии 

с приказами Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы дошкольного образования»,  от 24 ноября 2022 г. № 1022 «Об 

утверждении федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного 

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», решением 

педагогического совета (протокол от 29.08.2023 № 1), ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 основную образовательную программу 

дошкольного образования МБОУ «Каменная средняя общеобразовательная школа» 

 (далее – ООП ДО). 

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 адаптированную образовательную 

программу дошкольного образования для детей с расстройствами аутистического 

спектра МБОУ «Каменная средняя общеобразовательная школа»  (далее – АОП ДО с 

РАС). 

3. Заместителю директора школы по УВР Бабушкиной М.А.: 

 обеспечить контроль реализации образовательных программ дошкольного 

образования, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего приказа; 

 оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации новых 

образовательных программ. 

4. Педагогическим работникам обеспечить реализацию образовательных программ 

дошкольного образования, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего приказа. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы Н.С. Чернышова 

С приказом ознакомлен(ы): 

 


		2023-12-03T14:45:52+0500
	Директор школы Чернышова Н.С.




